«شیعه» در لغت به معنی یاران و پیروان است و در عرف فقیهان و متکلمان خلف و سلف بر پیروان و اتباع علی و پسران او (رض) (اطلاق می‌شود (ابن‌خلدون، ۱۳۷۵، ج ۱، ص: ۳۷۶) و از شیعه اکنون به مسلمانانی اطلاق می‌شود که اعتقاد دارند علی (ع) و یارده تن از اولاد او از جانب خداوند، جانشینان رسول خدا (ص) هستند. اعتقاد آنان را «تشیع» می‌گویند.

## عثمانی:

امپراتوری عثمانی یک قدرت سیاسی بود که از ۱۲۹۹ تا ۱۹۲۲ میلادی (۶۷۸ ه.ش تا ۱۳۰۱ ه.ش) در منطقه مدیترانه حکومت می‌کرد. این امپراتوری در اوج قدرت خود (قرن ۱۶ میلادی) مناطق آسیای کوچک، اکثر خاورمیانه، قسمت‌هایی از شمال آفریقا، قسمت جنوب شرقی اروپا تا قفقاز را شامل می‌شد: «ریشه نخست دولت عثمانی نژاد غز، یعنی ترکمانانی است که تفاوت چندانی با بیش‌تر ترک‌هایی که همراه سلاجقه آمده‌اند ندارند.»